

## Informacja o realizacji funduszy unijnych w roku 2015 w Teatrze Wielkim w Łodzi

W 2015 r. kontynuowano realizację umowy o dofinansowanie projektu pn.: „**Poprawa infrastruktury budynków Teatru Wielkiego w Łodzi**”, współfinansowanego przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2007-2013 – Oś priorytetowa V. Infrastruktura społeczna, Działanie V.4 Infrastruktura kultury. Był to projekt inwestycyjny, który obejmował poniższe zadania inwestycyjne:

1. Rozbudowa i przebudowa budynku technicznego Teatru Wielkiego w Łodzi.
2. Budowa zbiornika podziemnego przeciwpożarowego dla Teatru Wielkiego w Łodzi.
3. Modernizacja zaplecza technicznego sceny głównej Teatru Wielkiego w Łodzi
4. Wykonanie systemu zarządzania budynkiem BMS.
5. Modernizacja systemu wentylacji mechanicznej i klimatyzacji w Teatrze Wielkim w Łodzi.
6. Wewnętrzna instalacja elektryczna oraz rozbudowa rozdzielnic na budynku Głównym Teatru Wielkiego w Łodzi.
7. Modernizacja zabytkowego wystroju, modernizacja holu szatniowego na potrzeby stałej sceny kameralnej do realizacji małych form operowych, modernizacja instalacji wewnętrznych oraz wyposażenia pomieszczeń budynku głównego Teatru Wielkiego w Łodzi.

Okres realizacji projektu obejmował lata 2008 – 2014. Całkowita wartość projektu wyniosła 45 813 133,15 PLN, w tym dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego stanowiło 31 066 041,57 PLN.

Umowa o dofinansowanie projektu, którą zawarł Teatr Wielki w Łodzi obowiązuje od dnia jej podpisania, do dnia realizacji wszystkich wynikających z niej obowiązków, włącznie z okresem trwałości projektu. W 2015 r. w ramach realizacji


umowy o dofinansowanie projektu wykonywano czynności związane z obowiązkiem zachowania trwałości projektu, zgodnie z postanowieniami art. 57 Rozporządzenia Rady (WE) nr 1083/2006. Zachowanie trwałości przedmiotowego projektu, przypada na okres od 30 lipca 2014 r. do 30 lipca 2019 r. W tym czasie beneficjent – Teatr Wielki w Łodzi zobowiązany jest do zachowania trwałości projektu, w tym m.in. do osiągnięcia i utrzymania zaplanowanych na etapie aplikacji wskaźników rezultatu. Natomiast wszelkie naruszenia warunków umowy mogą zostać uznane za wykorzystanie środków europejskich niezgodnie z przeznaczeniem i w konsekwencji skutkować zwrotem otrzymanego wsparcia finansowego wraz z należnymi odsetkami. Zgodnie z umową o dofinansowanie projektu wartość planowanego do osiągnięcia wskaźnika rezultatu pn.: *Przewidywana całkowita liczba bezpośrednio utworzonych nowych etatów (EPC)* wynosi 5 sztuk. Osiągnięcie powyższego wskaźnika nastąpiło w terminie zgodnym z umową o dofinansowanie projektu, tj.: do dnia 30 lipca 2015 r. Trwałość wskaźnika należy zachować co najmniej 2 lata od utworzenia miejsca pracy(etatu). Trwałość podlega stałemu monitoringowi. Wartość kolejnego zaplanowanego do osiągnięcia wskaźnika pn.: *Liczba osób odwiedzających obiekty dziedzictwa kulturowego objęte wsparciem* wynosi 99.448 osób rocznie. Osiągnięcie powyższego wskaźnika nastąpiło w terminie zgodnym z umowa o dofinansowanie projektu, tj.: do 30 lipca 2015 r. Trwałość wskaźnika należy zachować przez 5 lat od zakończenia realizacji projektu, tj. do dnia 30 lipca 2019 r. Dla potrzeb zachowania jego trwałości w 2015 r. przygotowano szczegółowy plan, który zakłada określoną liczbę osób odwiedzających Teatr Wielki w Łodzi. Dokument sporządzono w oparciu o konkretne założenia, dotyczące frekwencji oraz ilości prezentowanych imprez własnych, imprez obcych, a także działalności edukacyjnej. Na bieżąco jest prowadzony monitoring poziomu realizacji przedmiotowego wskaźnika. Według stanu na dzień 30 listopada 2015 r. wykonanie planu wynosi 25,87%, co stanowi liczbę 25 723 osób.

W okresie od 23.04.2015 r. – 28.05.2015 r. przeprowadzono kontrolę planową na zakończenie realizacji projektu oraz kontrolę w zakresie poprawności przeprowadzonych postępowań o udzielenie zamówień publicznych związanych z realizacją projektu, które warunkują ostateczne zatwierdzenie rozliczenia projektu. W trakcie kontroli oraz po ich zakończeniu udzielano wyjaśnień ustnych i pisemnych w badanym zakresie. Sprawa jest w toku.

W dniu 7.05.2015 r. Teatr Wielki w Łodzi jako beneficjent projektu *Poprawa infrastruktury Budyneków Teatru Wielkiego w Łodzi* uczestniczył w kampanii promocyjnej Unii Europejskiej organizowanej przez Ministerstwo Infrastruktury i Rozwoju. W ramach *Dni Otwartych Funduszy Europejskich*, największej akcji promującej projekty dofinansowane ze środków unijnych w Polsce, Teatr Wielki umożliwił zwiedzanie kulis teatralnych.

Zgodnie z *Zasadami kwalifikowalności wydatków objętych dofinansowaniem w ramach RPO WŁ na lata 2007-2013*, Teatr Wielki w Łodzi jako Beneficjent projektu, w dniu 22.10.2015 r. dokonał zwrotu dochodu incydentalnego powstałego w ramach realizacji projektu w wysokości 66 067,58 zł. W konsekwencji, w porozumieniu z IZ RPO WŁ na lata 2007–2013 dokonano pomniejszenia wydatków kwalifikowalnych w projekcie o wartość brutto powyższej kwoty.

Korzystając z możliwości pozyskiwania środków unijnych w ramach Perspektywy Finansowej Unii Europejskiej 2014–2020, Teatr Wielki w Łodzi przygotował plany inwestycyjne i rozpoczął działania w zakresie realizacji dwóch projektów, które kwalifikują się do dofinansowania w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014–2020. Zamierzenia dotyczą digitalizacji zasobów artystycznych oraz modernizacji infrastruktury technicznej. Zaplanowane działania zostały opracowane w oparciu o potrzeby instytucji oraz tematykę kierunkowego wsparcia określonego dokumentami strategicznymi na poziomie regionalnym.

Główny specjalista  
ds. funduszy UE  
  
Małgorzata Kazimierska

Do wiadomości:

Grzegorz Kruhły – Zastępca Dyrektora ds. Inwestycyjnych